Liber

Sextus

efficiet. ~~Caro~~ ~~nazaren?~~ Cardo se ve-
lut grossa quedaz et obscurior nu-
bes aie obicies considerac eam dimi lu-
minis radiois non sinit. Septimum est
lux. quod spes non imutat mediū lumen
sum nisi cum luce. Sicut ad ostēplādū
dīna necessaria est lux fidei. lumen genitum
scripture sacre. Ps. Accedite ad de-
um et illuminamini a me. Octauum est
tempus. quod visio fit in tempore hunc pbat in
Perspectiva. Nam quis visibilem subi-
to obiectum visum non tam distincte
apprehenditur. nisi aliquis aie hita de
liberatione quod indiget tempore. Et ideo
attentio aie est necessaria cum predictis.
Sic etiam ostēplatio requirit sua tem-
pora. Nam quedam tempora apti-
ora sunt contemplationis diuinorum.
ut tempora magis quiescentia vel quibus homi
magis est sobrius. Unde Ps. Mane
astato tibi et vide locum tuum et iterum. In
matutinis domine meditabor in te. Et
etiam tempora quibus homo non habet occupari circa
exteriora. Ps. Ocedia nocte surge
bene ad ostēplandum tibi a me. Ociu em sem
quirit caritas veritatis ut Augustinus dicit.
xix. li. de civitate dei. Ita dulce
est ostēplatio assilat sanguinem. Ori-
mo ratio principis fontalis. quod sa-
guis secundum Aristotelem. sed habet in corde.
quod dicit quod cor est principium sanguinis si-
cuit et venarum ut manifestum esse dicit
pro anathomiam. Sed secundum Galen.
sedes sanguinis est in epate sicut in suo
foste. quod in calore epatis est locus se-
cundum decoctionis. et idem sanguis per
membris dirigit. ut eorum calore fecio
decoquatur. Prima enim decoction fit
in stomacho. sed etiam in epate. etiam in oī-
bus membris. Posset autem dici utrāque
opinione accordando quod epatis est primi-
cipium sanguinis quo ad materiam.
quod materia sanguinis est ab epate. si cor
pertum ad formam quod in corde illa materia
accipit formam sanguinis. Moraliter autem

per calorem sive epatis sive cordis ardorem accipimus amoris. Ex amore namque dilectionis qui ex calore epatis cordis perficit dulcedo et suauitas spiritualiter contemplantis.

Ps. Gustate scilicet per amorem et vide te scilicet per contemplationem quoniam suauis est dominus. Secundo ratione qualitatis naturae. Est enim sanguis calidus et humidus nature. calor ex amore. humor ex timore debet puenire. que duo crescere et delectari reuerentur et subiectum faciunt contemplationem. **Vn.** **Ps.** ex persona christi dicit patri. Qui timet te. scilicet timore filiali qui est ex reverentia et amore. videbuit me. scilicet in contemplatione et letabuit mentem in delectatione.

[Capl. xvij.]

Quoniam si nouiter ad deum oportet ut gubernetur et foueantur ad modum infantis nouiter nati. Infans enim nouit natus diligenter gubernandum est. quia cum caro eius sit fluida et tenella. sicut ei adhibenda remedia et someta. et sicut docet Constantius. plura someta sicut ei adhibenda. **Primum** est ut in roses cum sale tritis muoluatur ut membra fluida confortentur. et a viscosa humiditate purgetur. Quasi autem rose redolentes sicut scori virorum exempla et virtutes. quibus infans muoluitur. quando nouiter oueris ad imitandum provocatur. sed debet ei cum sale terri. et cum discretione expomere et suaderi. Non enim adhuc debet per suadendi exempla nimis austera ne forte desperet. vel ne forte assumat super posse suum. **Vn** dicit proponit exempla patientia sibi quibus ad proficiendum confortetur. et a peccati visco. et consuetudine seu infectione purgeatur et libetur. **Pet.** ij. Quasi modo geniti infantes lac occupiscite. et faciliter exemplorum

informatione sive imitatione. et secundum rationabiles sine dolo ut in eo crescat. **Secundum** est ut palatum et gingue cum digito melle uncto fricentur. ut interiora oris mundificentur et confortentur. et dulcedine mellis appetitus infantulo provocatur. Tunc autem penitens digito fricatur. quoniam leue opus sive onus et non graue et importabile sibi ponitur. **Tertium** est alia nimis austeros sacerdotes dominus dixit. Alixant onera grauia et importabilia et ponunt in humeris hominum. digito autem suo nolunt ea mouere. Sed adhuc portet quod digitus melle ungat. ita quod etiam cum quadam dulcedie prima inungatur. quod tunc penitentes libet recipit et magis confortatur et provocatur appetitus eius ad faciendum. et quanto libenter facit tanto plus ei valet ad interiorum purgationem. **Tertium** est ut sepe balneetur. et oleo mirtino aut rosaceo inungatur. et omnia eius membra fricentur. Per frequenter autem balneationes accipe frequentem lacrimatum opunctionem. **Ps.** Lauabo per singulas noctes lectum meum et lacrimis meis stratus meum rigabo. Per oleum mirtinum iterlige doctrinam tristitia. Et per oleum rosaceum doctrinam patientie. quia mirtus temperatiaz. rosa vero patientiam significare sive uit. Et isto duplicitate oleo det penitens precipue lumen. et ad patientiam et tristitiam precipue moueri. scilicet ad patientiam aduersorum. et ad tristitiam delectabilium. que temporia debet esse in omnibus membris. **Quartum** est ut in loco obscuro sopnus provocetur. ut lumen in oculi eius aggreditur. et ne nimio lumen oculi tenelli ledantur. ut non lux efficiantur. Sic nouit oueris potius in quadam obstatitate sive simplicitate fidei sunt.

tenendi vel pmittendi quiescere.
q̄ eis subtiliora et altiora s̄nt p̄po-
nenda et dilucidanda. q̄ talia q̄n-
tūcūḡ per v̄ba declarata debiles
oculos mentis eorū potius lederēt
q̄ illuīnarent. Vñ talib⁹ Ap⁹ di-
tebat. Heb. v. facti estis qb⁹ lacte
dp⁹ sit non solidō cibo. i. facili fidei
doctrina nō s̄blimi et difficulti. Qn-
tū ē ut super oīa caueat ne corrup-
to lacte nutriantur. quia ex hoc ini-
firmitates pessime ḡnat i pueris.
nec ē dāda medicina puul̄ dū egro-
tāt. sed nutritiō pueretī medicina
dietanda ē ut defectū infantis sup-
pleat virtus nutricis. sicut Cōstā-
dicit. Ex bona enim dispositione la-
ctis fit bona cōsistentia prolis. Sile
ergo cauendum ē ut nouiter ad fi-
dem v̄l penitētiā pueri non nutri-
ant doctrina prava v̄l heretica. q̄z
ex hac generaçōt i eis pessime op̄i-
mones et dispositiones. Vñ regu-
la v̄l medicina eis necessaria tradē-
da ē de scōz v̄iroz istructioib⁹ et
exemplis. q̄ ex illoz ifōrtiōe bō vel
mala p̄det nouicioz vita et for̄.
prop̄ qd̄ dicebat qb̄usda; docto-
gentium et mḡz. Ap⁹. Phil. in.
Obseruate eos q̄ ita abulāt sic ha-
betis formā nrām. Sextū ē q̄ infā-
tuli fasces sunt ligādi. eo sc̄z q̄ mē-
bra infālia sunt tenella et ad diū
saz susceptionē formaz sunt dispo-
sita. et ideo fasces sunt ligāda ne fi-
ant deformia siue torta. Sic q̄ no-
uit pueri et p̄cipue iuuenes sunt
faciles ad fuscipiendū oēm forma-
tionē sibi datam. ideo sunt sub cer-
tis legib⁹ et regulis limitandi. et
certis et discretis personis omēdā-
di. ne ex aliquo malis exempli v̄l
verb deformē. Septimū ē q̄ q̄ in-
fātuli mltū capunt nūmēti. mdi-
get mltō sōpno. vt sic calor ad in-

teriora reuocetur. et digestio cele-
bretur. Valet etiā eis ad hoc si mi-
tius moueant̄ et sic ex motu calor
int̄erior̄ sofit̄. et vt sōpn⁹ p̄ fu-
mositatū resolutionē cerebro puo-
etur. Valet etiā eis ad hoc si cante-
tur vt ifātuli sēfus ex v̄cū dulcedi-
ne delectēt̄. Sile q̄ pueri nouiter
et p̄cipue iuuenes sūt multū audi-
et apti cape nutrimētūz doctrinae
spūalis indigēt̄ sōpno. i. vacatiōe
a q̄ete contemplationis et meditatiōe
vt calor diuini amoris in eis accen-
dat. ita vt doctrina qua informā-
tur eis magis placeat et p̄ficiat.
debent etiam moueri in cumis. id ē
facilibus obediēt̄ operibus occu-
pari ne ociosi sint. quia ex talibus
operib⁹ calor amoris et sōpnus. id
est quies contemplationis in eis acce-
dit̄ et appetitur. Valet etiā eis
ut cantus diuine laudis audiant̄
si sūt layci. l̄ dicāt si sūt clericī. Vñ
legit de btō. Aug⁹. q̄ tpe v̄siois
sue flebat v̄berrie atq̄z creberrie
suaue sonātis eccie v̄cibus v̄hem-
ter affectus. Voces enim ille influ-
ebant auribus eius. et eliquebatuz
veritas in cor eius. et fluebat lacri-
me et bene illi erat cū eis.

Capl'm. xvii.

Quod hūanorum conditi-
ōnē. p̄tes capitū q̄ dicunt̄
tur tpa rep̄fētāt q̄ ad q̄tu-
or. Primo q̄ ille due p̄tes capitū
q̄ tpa dicūt̄ sūt mēbra valde mobi-
lia. Et ideo vt dicit. Vsi. tpa dicta
sūt q̄ sui mobilitate cōtinua q̄si mē-
uallis tpm imutant̄. Sic etiā hūa-
na corpora s̄m decursū tpm iugēt̄ im-
mutant̄ et alterant̄. vñ de hoīe quo
ad corp⁹ dī Job. xiii. Nūq̄ i eodē
statu p̄manet. Apparet etiā ex hoc
dicto Vidori. q̄ iste due p̄tes ca-
pitū denōmāt̄ a tpibz. n̄ ideo n̄ dñt̄

Wearū timpa ut quidaꝝ ydeotē pſa
runt ſed tpa. et hoc etiā dicunt **Du-**
g. et **Brito** **S**ed tpa ſunt valde
utilia. Nā per tpa mediatisbus ſer-
uis ad instrumēta ſenſiuꝝ ſpūs de-
fertur. et p eadeꝝ ſpūs vitalis per
quaſdā arterias a corde ad cerebrū
demandatur. Sicut ergo tpa defui-
unt ſenſu et vite. ſic corpus datū
eſt homini ut ſpiritu obſequat. ut
in ſenſu. i. in cognitione perficiat.
et ut vitam eternā etiam mereat
Vñ. Apoꝝ. Ho. xii. Obſecro vos p
miſericordiaꝝ dei ut exhibeatis coa-
pa vñ hōſtiā viuētē ſcāꝝ deo n̄c.
Tercio qz tpa ſunt valde paſſibilia
n ad leſionē facilia. Nā ppter neruo-
ru ſeſibhū et arterian ſenarqꝝ pl.
ſatiliū i loco tpu colligātiā. tpa
ſunt valde paſſibilia. et ad leſionē fa-
cilia. Vñ aīl ibi pteſſum de facili
moſit. ſicut dicit Phūs. xix. li de
aīlibus. et hoc etiā accidit. qz hu-
moꝝ qz eſt in tpibus cito egreditur
ppt ossiū tenuitatē. ppt qd tpa
rito canescunt ppt hūoris paucita-
tē et ſiccitatē in eis dñante. et ppt
eoz uertibilitatē ad naturā frigi-
ditatis. Sic etiā naturalē corpus
hūanuꝝ inter omnia corpora e valde
paſſibile. et ex leui percussioē in te-
dum ducit citius ad mortē. ſtinue
etiā calore et hūore i eo deficitē ad
ſemū et canicē tēdit. **Apoꝝ. i. Cori.**
xv. Cotidie morior. et ad mortē te-
ditur ſenſeſeo. Nā qd antiquat et
ſenſeſit ppt mteritū ē. **Heb. viii.**
Quarto qz tpa ſunt valde humecta-
bilia. ſunt etiā mteri aliquātulum
villoſa. ut humorē a cerebro remi-
tem recipiant. et ſompnum oculū
inducant. et ſi illi villi fuērint com-
preſſi per liquationēm compressi
humoris. oculos lacrimari faciunt.
Similiter quoqꝝ corpus noſtrū hu-

mōrem cibalem cotidie recipit. qui
concupiſtentiam frequenter inci-
dit et ſompnuꝝ peccati inducit. Et
infuper corpus frequentius ex ſua
paſſibilitate et grauitate cauſa la-
trationis et luctus **Vñ Apoꝝ. Ho.**
viii. Ipsi inter nos gemimus expe-
ctantes redēptionē corporis noſtri
Item qualitē corpus de beat a ſpū
gubernari ipsa natura caēmis ostē-
dit. Primo ratione nobilitatis. Nā
caro humana ē priuilegiata. eo qz
ſit nobilissime forme vmita. ſc̄z aie-
rationali que eſt dei ymaginē ifig-
nita. imo qd ſuper omnia miabitif-
ſimum ē caro hūana dei caro eſt fa-
cta et verbo dei vmita. ppter qd eſt
ſuper omnia exaltata. ex quo de dig-
ri debet homo carnem ſic nobilita-
tam et exaltatam ab cuiuilitati ſeu
ſeditati exponere. **Vnde Leo papa**
dicit. Agnoſte o xpiane dignitatē
tuam. et diuine oſors factus natu-
re. noli degeneri ouerſatione tua in p-
ſtimam vilitatem redire. **S**ed o rati-
one vtilitatis. qz fm. **C**ōſtā. caro
eū ſit calida et hūida ē calorū natu-
ral ſomētū. oſiū neruoꝝ et lacto-
ru ſoopimētū. et frigiditatis tpa-
tū. Et ad hec oīa valet corp⁹a ſpū
regulatū. qz ē amoris ſpūalis nutri-
mētū. **Eccī. xxviii.** Feruor ignis
i. feruor dñi amoris vrit carnes e-
ius. Item ē vtitū et grāꝝ ſpūalū
abſcoſiū. Nāz grossicēs et iſirmi-
tas corporis abſcoſit dona mētis. et
abſcondēdo per hūilitatē custodit
Apōꝝ. ii. Cori. iii. Habem⁹ tlaſau-
tū iſtū in vafis ſitilib⁹. i. in fragili-
b⁹ corporib⁹. Intōū etiā dū corp⁹at-
tē. frig⁹ mētis. i. pigēia expelliſt. **O**ſ
Oſtuplicate ſunt iſirmates eoz po-
ſtea acceſeūt. **N**ecō rōe varieta-
tis. ē em̄ tplex cāo ſiue tplex ſpēs
cām̄s. **Vna** nūis a muſcul admixta.

ut lacertus. **A**lia inter durum et molle trpata. ut caro cartilagiosa. tercia inter hec media. ut caro coiter dicta. **I**n quo significatur qd ipsum corpus nostrum aliquando est tuu duritiae et rigiditate domandu. qd sicut caro neruis admixta Aliquid cum mollicie et leitate fouenda. qd sicut caro coiter dicta. **S**emper aut est cum temperantia nutrienda et regeda. qd sicut caro cartilaginosa. **A**po. xii. **E**xhibeatis corpora vestra hostiam viuentem. hostiam vitia mortificando. si viuentez natura conseruando. et hec duo teperantia facit. qd natura obfusat. et viti a resecat. **Q**uarto ratione quantitatis. **D**icit enim Aristo. xii. libro de animalib. qd aues paucas carnes habentes veloces sunt vigorose et boni volatus. **S**ed aues multas carnes habentes sunt pigre. et vix a terra valent se erigere. **S**ic homines qd a carnibus de litis et delectationibus abstinent sunt circa spiritualem a vigorosi. et ad ascensum per voluntum contemplacionis ydonei. **S**ed homines carnosi. et carni vel ventri de diti extrario sunt ad spualia pigris. et a terrenis affectibus nequant separari. **V**nde Phus dicit. xii. libro de animalibus. qd caro nimis habundans impedit spiritus operationes. **E**t ideo creatio capitum ex mesta carne non fuit. ut esset homo sensus melancholicus. et intellectus perfectioris. **V**tit etiam i libro primo. quod loquitur qui est circa oculos est multe carnis malitiam sicut dispositionis et praeformationis. et de fectum formatiue virtutis. **V**nde ex multa carne et debili virtute non valente illum regere. monstruose generantur in corpore passiones. sic ipse Phus dicit libro. xvi. que omnia ostendunt.

qd trpantia necessaria est ad sanitatem mentis. et ad validitudinem corporis. **V**nde de sobrietate que est temperatice pars scz quo ad potu. dicitur. **E**ccl. xxxi. qd sanitas est aie et corporis potus sobet. **C**apitulum. ix. **V**ra pastoralis assimilatio. **M**amille. **P**rimo qd mamilla in muliere est membrum duplicatum. qd duo sunt precipue pastori necessaria. scz vita et doctrina. ut scz ad nutrimentum seditorum ex altero fluat lac exempli. ex altero vero ubi. i. Th. nij. **E**xemplum esto fidelium in verbo. in conversatione ac. **V**el duo ubera sunt due virtutes necessarie rectori. scz iusticia. et clementia. **O**rou. x. **M**isericordia et veritas custodiunt regem. et roboratur clementia tronu eius. **G**regorius. Inesse rectoribus debet et iuste patientis misericordia. et pie seuiens disciplina. dicit tamen Phus. vi. libro de animalibus. qd animalia multorum uberum multorum sunt filiorum. et habent ubera a parte inferiore diffusa. ut patet in camcula. et porca. **E**t cum peperit porca datum primo filio primam mammillam. et secundam. et sic de aliis. **A**lia autem pauca ubera habentia paucos habent filios. **V**nde videtur qd natura non errante non debet alii. qd animalia plures filios generaunt. qd beat mammillas in corpore. alias esset inuenire diminutum et superfluum in natura. qd pro invenienti habet Phus. **S**icut ergo animalia multorum filiorum multorum qd sunt uberum. et econuerso que paucorum sunt uberum paucorum sunt filiorum. **S**ic pastores quanto plures habent spirituales filios pascere et nutritre. tanto pluribus eos uberibus. et virtutibus oportet abundare qd.

bonorum operum prebeat alimen-
ta. i. exempla vñ iuuamēta. Et ideo
sicut dicit Gre. i. Pastor. Virtuti-
bus vacuus ad regimen nec coac-
tus accedit. Sedo qz māmilla ē mā-
bū ad nutrimentū fetus necessariuz.
Sic pastoralis cura ē necessaria. vt
subditū velut filii nutriant a pascā-
tur vbo et exēplo. et etiā tpa li sibi-
dio. i. Petri. v. Pascite qz mābū ē
gregē dei ac. i. Tre. nn. Lamie nu-
daueit māmas et lactauerūt catu-
los siuos. Nam lamie māmas de nu-
dant. qn pastouū mētes internas
siuas v̄tutes ad s̄bditorū pfec̄tū ope-
ribz demōstrat. vide h̄ic sapiētā do-
ct̄do. pietatē s̄buenēdo. et sic de a.
Ins. Cercio qz māmilla ē mēbrum
lactis admīstratū. Lac āt vt di-
cit Arist. ē sāguis decoct⁹ digest⁹
nō corrupt⁹. Nā sāguis mēstrual
ad māmillas ope nature repellit.
et ibi decoct⁹ et digerit. Sūt em̄ mā-
mille i pectoē situate vt cordi effet
vicime. vt pp̄t caloris cordis decoct⁹
v̄teret. Digest⁹ āt sāguis ex albe-
die glādularū māmillarū in cādoris
spēz trāsformat vt dicit Cōstā. Ca-
ro em̄ māmille cauernosa et poro-
sa ē vt spōgia. et glādulosa et mol-
lis et alba. et ideo ad generatioēz
lactis ē apta. Lac āt bene digestū
ē dulce qd necessariū ē pp̄t cibatio-
nē aialis. eo qz cib⁹ oīm aimaliuz
nō ē nisi dulcis et valde digest⁹ vt
dicit Cōstā. Ex qb⁹ oibz colligitur
qz mēbrum māmille ē sāguinis de-
puratiū. digestiū. dulcoratiū.
et iſpissatiū. Prelatus igitur ad
moduz mammille h̄et prebē sāgū-
nem. i. doctrinam sapidam et vita-
lem. quaz tñ p̄mo debet depurare
legēdo. digerē meditādo. dulcoa-
re disponēdo. iſpissare siue iſgross-

sare p̄ferendo. ita vt faciliter et a-
uide ab auditoribz capiatur. Quar-
to qz māmilla est mēbrū cordis et
pectoris defensiuū. Nā māmille sua
carnositate pect⁹ cooperiunt. et fri-
giditatē ei⁹ osseā tēperantes a fri-
giditatē aeris p̄tegunt et defedūt.
Sic cura pastoralis non debet tan-
tum intēdere s̄bditis. qui pect⁹ siue
cor siuum custodiat siue defendat a
vitibz. Vnde sicut māmille p̄mo pec-
tus armant. deinde āt lac pp̄māt.
ita pastores p̄mo debent intēndē-
sibi. deinde gregi p̄uidere. Act. nn.
Attendite vobis et gregi vniuso
Quinto quia membtum māmille
est concepti fetus indicatiuum. Nā
sicut dicit Ph̄us m. vi. libro de ai-
malibz. Si impregnatio fuerit ma-
sculi. apparet dextra māmilla maior
sinistra. Si vō feia fuerit ē sinistra
maior. Et hoc signum apparet quā-
do p̄mo fetus icipit se mouere. Sic
in correctiōe plati māmilla dextra
ē vigor disciplie. sed sinistra dulcor
misericordie. Si ergo dulcor miseri-
cordie excedat rigorē discipline fa-
cit filios feineos. i. subditos dissolu-
tos. sed si magis vigeat rigor disti-
pline facit masculinos. i. viriles et
v̄tuosos. quādoqz āt ex mimia mol-
licie p̄sidentis vita ōmīno corrūpit
et p̄dīt de linquētis. et extra qnqz
ex rigiditate siue duritā seruat.
Et ideo dī super Amphyz. qz qn mu-
lies piture sūt abortiuū māmille
mollescant. Cui⁹ ratio ē fm Gali.
qz ḡcilitas māmille paucitatem lac-
tis s̄igt. Vñ cū fet⁹ debitū nutrimenti
n̄ habeat nec ē vt abortiat. Si ve-
ro fuerit vbera duā sanū eē fetus
designt. vñ docet Ysi. Qui blādo v̄-
lo castigat⁹ n̄ corrigit. acīus nec ē
vt arguat. Cū doloē sūt abscondēda
qz leuit sanari n̄ possūt. Capl'z. xx
h i

Quod curiositas metis assilatur
dolori verticis. Primo rati-
one diuisionis. quod dolor ve-
ticis hoc modo fieri solet ut videa-
tur caput in plures ptes diuidi.
In plures ergo partes caput scindi-
tur. quia hominis curiosi mes in
diuersa pertinet. querunt enim curiosi
varia et diuersa et noua. alia illis
Eccii. nn. In pluribus operibz ei⁹
ne fueris curiosus. Sed ratione cu-
rationis. quod oportet primo ut caput
infirmiti vitta. linea pano strigat.
et sic mes curiosi strigenda est vitta
. corrigenda est doctrina. Sic sua vit-
ta. doctrina ligavit **Paul⁹** caput
Thimothxi. mete dicens. Stultas
et sine disciplina questiones deui-
ta. scies quod generat litigia. seruum aut
dei non oportet litigare. sed manue-
tum esse ad omnes. Oportet etiam ut
huic infirmitati auxilium medicie
non desit. quoniam huiusmodi morbus re-
lut cancer serpit. **Vñ Apo⁹.** n. **Thi-**
n. Prophana et in utilia deuita. mlti-
tum enim proficit ad ipietatem. et ser-
mo eorum ut cancer serpit. **Lercio** ra-
tione lesiōis. quod soli talis infirmitas
verticem dolentem ledi per multiloquū
Et ideo curiosis et garrulitigatori-
bz remediū est ut cum ipsis silentiu i-
ponam. Nam in multiloquo petm non de-
erit. ut dicit. **Proi. x.** **Ca. xxii.**

Oeuotio assilatur pinguedi-
ni. Primo quod pinguedo
sua vntuositate est ignis
et caloris vitalis nutritia. Et si-
mentis deuotio ignem diuini amo-
ris. et calorem. feruorem caritatis
quo aia spūaliter vivit. in ipsa am-
ma souet et nutrit. **He. n.** Incen-
dat per mu iuxta more; hodie adeps
Adeps enim incedit cum ex ipsa deuoti-
one aimus inflammatu. Sedo quia
pinguedo est sua aea levitate sup-

ficiei petitia. quod scilicet metis deuotio e-
stā exteri⁹ prūpit. siue per lacmas.
siue per voces diuine laudis et alia
huiusmodi. **Vñ. Jo.** Cassian⁹ dicit in
collatione Abbatis Johis quod deuotio
est feruor bone voluntatis quem mes
cohēbēt valēs certis manifestat in
dicēs. **P̄s.** Sicut ad ipsa et pinguedi
repleatur aia mea. et sequitur.
et labys exultationis laudabit os
meū. **Lercio** quod pinguedo est vacuitas
corpis repletia. et sic deuotio est
plete et opere de fecta aie. **Vñ** vacui-
tas corporis est huīitas metis que est
plete pinguedie. quod mes huīis est ple-
tur deuotio Job. xxii. Viscera eius
replebit ad ipsa. **Quarto** quod pingue-
do est diuersarū ptū ipinguatiua.
Vñ et hēt diuersa noia. Nam sicut di-
cit. **Ysid.** aruina est pinguedo adhe-
res cuti. et ista sit deuotionē exte-
riorē quod in dīcēt in effici Job. xv. De la-
teribz eius aruina dependet. Adeps
autē est pinguedo intestina iuoluēs
et membra interi⁹ custodiēs. et hic
desigit deuotionē interiorē quam de
peccipe regit. **Leui. in.** **Vis** adeps
domini erit ac. Pinguedo autē cōtē dī
de utrāq; licet stricte dicat pingue-
do quod adhēt cuidā pellicule quod dī zir-
bz. ergo pinguedinē largo modo
suptā hēt quā interi⁹ quod exteri⁹ est
deuot⁹. vñ quod pinguedo inuenit in
diuersis ptibz sit deuotio inuenit
in diueribz rebz. **Vñ sic Herni.** di-
cit sup. **Cat.** Non omnibz eodem modo da-
ta est grā ista scilicet deuotio. Porro tho-
mas in latē iohes in pectore petri in
sinu. paul⁹ in ecclō celo secreti huius
grā assecuti sunt. **Capitulū. xxii.**

Oeo in sacra scripturā atēbuūt
hūana mībra. et hoc fit hī
methafoaz. sic **Damasc.** di-
cit. **li. i. ca. i.** Simplex enim de⁹ est et non
figurabilis. oculos enim palpebres

et vixum habere de scribitur qd ha
bes virtute vniuersorū consideratiaz
nichil eū latē p̄t. Aures qd et audi
tum habere describitur. qd apd eū
appitiationē fore et de p̄cationis sus
ceptionē noti timemus. Per hunc
ēm sensū nos mītes ostēdimus. qd
deprecātibus aures fauorabilitē m
etinamus. Os fauces et labia habe
re dicitur. qd illud velut loquendo
p inspirationē nob̄ reuelat qd hōi
nū cognitio p huiusmoi organa ex
p̄mit et ostēdit. Tuttur et gustuz
habere d̄z. qd in nostre iusticie o pi
bus tanq̄ i gustu delectat. Nares et
olfactū habē d̄z. qd tanq̄ odor sua
uissimus dño plac̄ quicq̄ deuotio
mis affūs ei exhibz. Faciē vero ha
bere d̄z. qd per iphi⁹ opa ei⁹ vturez
et p̄sentia p̄p̄edim⁹. Nā personaz
presētē p faciē cognoscim⁹. Qa⁹
represētant ei⁹ sibilitatē et inuisi
bilem opatioēz. qd nos digitis et
mamb⁹ et brachys s̄tiliora et for
tiora opamur. Qn̄ vō sc̄ptuā dex
terā dei cōmemorat. cariora dei et
digniora insinuat. Vn̄ et iurare p
dexterā d̄z qn̄ intrāmutabilitē ei⁹
philiū phibet. Sed frequēter paupe
ribz et idigētibz s̄buem̄t et ideo pe
des h̄ze d̄z. duz sepe on̄dit in effū
qd solēt o pari h̄ies pedibz l̄mēl
su. Cor et pect⁹ habē d̄z p̄p̄e cogni
tor⁹ uige recordationē. Vetrē vō
et viscea p̄p̄e passionē quā se h̄ze
in nob̄ on̄dit. Irascid̄z p̄p̄e odium
malitie. et ea quā adhibet vltiōez
Etia⁹ dormire et obliuisci d̄z p̄p̄e iu
rie dissilatōne. Quia ergo tot mo
dis per sua bñficia nr̄az supplet id
gētiā more h̄uano d̄z habere m̄bra
diuersa.

Capl⁹ xxii.

Olectio assilatur mēto. Pri
mo qd mētu fuit nccāriū p̄p̄

ter mādibularū origīnē. Nā īferi
or mādibula ex mēto orī et ī eo fū
dat. Sed mādibula hec īferior vitā
presētē desiḡt. cui⁹ ē duplex pars.
scz de xtra que p̄tinet ad sp̄m. cu
ius exercitiū ē ī vita ḡteplatia. a
pars sinistra q̄ p̄tinet ad corp⁹. cir
ca cuius ministeriū itendit vita ac
tua. s̄ vtriusq̄ origō ē ex mēto. i.e.
ex dilectione caritatis. q̄ ḡteplatia
ua ē ex dilectione dei. actua vero
ex dilectione p̄ximi. **Vn̄. i. Jo. in.**
Qui non diligit manet ī morte. Se
cūdo mētu fuit necessariū p̄p̄e dētī
um īferiorū radicationē. Inferia
res em̄ dētes. i.sācti ī hoc mūdo vi
uētes fuit radicati ī mēto. i.m̄ dilec
tione dei. fm̄ illud. **Eph. in.** In ca
ritate radicati et fundati ac ~~erici~~
o fuit necessariuz propt̄ oris aperti
onē. Nā ossa iphi⁹ menti in suis ex
tremitatibus duas habēt furculas.
vt dicit **Constā.** Una ē acuta. cui⁹
acumini ligamē qddā īserit. qd a
latē tpm̄ p̄tēditur p qd bucca clau
ditur et apitur. Altera vō furcula
grossa ē et rotūda. cui⁹ rotūditate
mētu fit mobile. Sic etiam necessa
ria est dilectio caritatis ut os apiri
possit. siue ī p̄dicatiōe. qd si linguis
hōim̄ loqr̄ et ḡgl̄or̄. caritatē at nō
habeā ac̄. i. **Corm. xiiij.** siue in orati
one. siue ī cōfessiōe q̄ etiā sine carita
te valide nō fuit. **P̄s.** Os meū ape
rui et attraxi sp̄m. qd mādata tua
desiderabā. Hoc em̄ desideriū māda
tor⁹ caritas faciebat. qd sic calor si
tiē facit aquā. ita caritatis amor si
tire facit iusticiā q̄ ī obficiōe mā
datoz existit. siue q̄ neq̄ cōfessio ē
salutifera neq̄ om̄ino ip̄etratiā. se
cūdu illō **Proū. xxij.** Qui obturat
aurē suā ad clamorem paupis. cla
mabit ip̄e et n̄ exaudiēt. **Quarto**
fuit mentum nccāriū p̄p̄e faciei

h n

opletionē et sumationis. vñ si sit
fronti pportionatū totā faciem ex-
ornat. et si nimis exceedat eā totā
facie de honestat. Sic igitē mētū p-
portionatū est ornementū faciei et
plementū. ita amor ordinatus sic
est caritatis dilectio. sī illū. **Cat.**
n. Ordinavit in me caritatē ē orna-
mētū et plementū aie. **Vñ** per nup-
tiale vestē caritas desigiat. **Qat.**
xxiiii. ex eo q̄ aīam exornat et de-
corat. **Quito** mētū necessariū ē ad
aīalis fortificationē. Nā in mēto ē
aīalis maxima fortitudo ppter duri-
tā ossis. et ideo bruta se tangi per-
mentū facilē nō permitit. Nā mē-
to fracto tota corū feritas quasi
armis p̄ditis enīuat. **Vñ dī. i. He.**
xvii. q̄ bāvid fracto mēto v̄si. eru-
it ouē de ore ei⁹. Sic maxia fortitu-
do aie cōsistit in amore. q̄ fortis ē
vt mors dilectio. vt dī. **Cā. viii.**

Sexto fuit necessariū mētum ad a-
moris ostēsionem. **Vñ** mētū hōis
tangere signū est amoris. Et ideo
dī. **n. He.** Tenuit Joab mētum A-
mase. Per mētū enī amor. sed per
tactū op̄ amoris exp̄mitur. **Vnde**
ille mentum tangit. qui amorem o-
pere on̄dit. et hec ē vera p̄batio di-
lectiois caritatis. sī illud. **i. Jo. iiij.**
Nō diligam⁹ verbo neq; lingua. sed
opere et veritate. **Capl. xxiiii.**

Omo ratione nativitatis. q̄
pili nascuntur ex fumo cali-
do a fisco. dū enī fumus subtil p̄
poros egreditur. dū ab aere tangi-
tur exsiccatur. Sī ex fumo calido
et fisco. i. ex auaritia desideriū hōis
inflammatē et humorē pietatis exsic-
cāte p̄cedit dītarū accumulatio.
Hic sum⁹. i. amor cupiditatis p̄ di-
uersos poros. i. p̄ diuersas vias et
modos. lucrādi et rapiēdi p̄ditur.

et cūm ab exteriori aere. i. ab exte-
riori mūdi necessitate tangit. pi-
li. i. nūm̄ siue diuitiarū cumūlū mul-
tiplicantur et crescat. et p̄cipue il-
lī quib⁹ multiplicatur filii cognit⁹
accumulaē. **Eze. xvi.** O multiplicata
es et grādis effecta et ingressa es
a p̄ ueisti ad mūdū muliebrē. vbe-
ra tua intumescit et pil⁹ tu⁹ germe-
nauit. In multiplicatiōe v̄l tūore
vberz intellige augmētū familie a
filiorū. et tūc laborat vt germinet
pil⁹. i. vt fiat et crescat diuitiarū
cumul⁹. **S**ed ratiō utilitatis. q̄a
pili sūt nō solū ornamētū. s̄ etiā u-
uamētū corporis sicut patet in ca-
pillis. Sīr diuitie sunt ad ornamē-
tū dignitatis. et ad uuamētū ne-
cessitatis. **Vñ Phūs** dicit i. **Ethicis**
q̄ diuitie sunt organa felicitatis. et
ideo **Amb.** super. **Luc.** dicit. Vites
discat non in facultatib⁹ crīmē ha-
beri. s̄ in hys qui v̄ti nesciūt. Nā
diuitie sicut impedimenta sūt impro-
bis. ita bonis sūt uuamēta v̄tutis.
Tertio ratione q̄litatis. Nā vbi in-
cute sūt ap̄li pori. pili exēutes sunt
grossi. vbi autē pori sūt stricti. tenu-
es erūt pili. Sic hōies habētes ami-
mos largos siue ap̄los. faciūt gros-
sas exp̄ses. **S**z h̄ntes aīos strictos
.i. auaros. tenuit et miserabilit̄ ex-
p̄dūt. **Iē. 9.** Qui diuitiarū seruus
est diuitias custodit vt seru⁹. Qui
āt fuitutis excussit iugū. distribuit
vt dīs. **Quarto** ratiōe varietatis.
q̄ pili variant sī etatē. **Vñ q̄n a-**
mimalia senestūt pili idurescūt sic
plume auīū idurāt. q̄ deficiēt hu-
more necārio deficēt. Sic hōies sī
Phm i. senectute efficiūt illibeāles
adūri ad lāgiēdū. a hoc ē q̄n deficit
eis bon⁹ hūor. i. bon⁹ amor caritatis.
Et hec auaritia semī. sic dicit **Sen.**
mōstruosa ē. mōstro iquīt sumba

est avaritia semilis. qd em̄ sibi vult non intelligo. Nā qd absurdus ut dici solet quo minus restat vie eo plus viatici querē. et via deficiēt. viaticū augere. Quiusmoi ergo p̄t los. i. mundi diuitias leuite iubēt radē. i. viri pfecti et religiosi atēp nere. Nūi. viij.

Capitulum. xxv.

Doctrina spūalis assilatus cibō corporali. in quo necessaria fuit. viij. scz p̄patio & masticatio. in loco digestiois recipio. eis in liquorē mutatio. liquoris in humorē auerio. ipsi p̄ mēbra distributio. cū m̄bris assilatio. a i. corporatio sive in naturam corporis auerio. Sic cibus spūalis doctrinæ a predicatoro prepat dū legit. masticeat dū in meditatione disqritur. In loco digestiois recipit. dū i memoria recōditur. In liquorē mutatur. dū diligēter expoitetur. In humorē liquor auertit. dū de uote disse ritur. Distribuit p̄ mēbra. dū diuis auditoribz fm eoz exigētiā predicat. Assilatur dū attēte et affauose recipitur. Incorpatur et auer titur. dū ope perficitur. De hoc cibo dixit dñs Opamini nō cibū q̄ perit. sed qui permanet in vitâ eternaz. Ieo. Viscam in terris quon scia nob̄ pseuēt in cel. Itē doctrinæ spī ritualē det tradi ad modū cibi. In quo fm Galienū considerāda sunt q̄ tuor. Primo cibi substatilitas. Nāz alijs cibz ē ex sui natura nutrime talis et nature iuuatiu. Et huic assilat doctrinæ sana et catholica q̄ aia spiritualit sustentat et iuuat ad salutem. Alijs vo ē pestilētial et corporis corruptiū. sic cibz vene nosus. Et huic assilat doctrinæ p̄ua vel heretica. q̄ mores v̄l fides corrū punc. Oportet ergo cibz scire na

turā a doctrinaz discernē q̄litatē. ne hō venienū loco cibi accipiat. ne q̄s fallitatē p̄ veritate credat. Vñ Eccl. xxxvij. Nō te effūdas super v̄nē escā n̄c. i. Jo. nn. Nolite om̄ spi ritui credē. s. p̄bate an spūs ex de o sint. Sc̄do attēdenda ē cibi qualitas. scz vtrū tēperatus sit vel exce dat. Est enim alijs cibus subtilis q̄ de facili digerit. cuiq̄ quātitas multa parū nutrit. q̄ fm Auicē. ex eo generatur sanguis q̄ cito resoluīt a mēbris et ideo parū nutrit. a sic est doctrina multiz subtil rudi populo p̄dicata. q̄ paruz eos in deuotio ne nutrit. et male intelligitur. et cito a memoria labit. Item ē cibus grossus q̄ tardi digerit. et pars eius modica mltū nutrit. ex quo scz grossus genera sanguis q̄ tardi us resoluitur a mēbris. Sic doctrina grossior et vulgarior hoines sim plies magis reficit et in deuotioe nutrit. et diutius in memoria perst it. Item est alius cibus a substan tia tēperatus et talis laudabil est q̄ medium tenet. huic assilat doc trina. q̄ neqz est nimis ruidis. neqz nimis subtilis. Talis em̄ laudabil est. q̄ simplicibz et sapientibus sa tissfacit. No. i. Sapiētibz et ispiētibz debitor sum. Tercio attēdenda ē cibi q̄ntitas vt non sit nimia neqz nimis pauca sed int̄ hec media. Nā nimis cibz naturā ḡuat. stomachū inflat. torſioes generat. malos hu mores geneat et augmetat. vomitum et fastidium puocat. calorez naturalem suffocat. ossium et nervorum contractionez causat. ulcera. scabiem. et apostemata p̄curat. serum et morte accelerat. Et fit dū homo manducat vt morte; ficiat idē citius moriat. Qn̄ vo cibz nimis est paucus natuaz debilitat h in

visum et sonsum hebetat. fluxus ta
pillor et caluiciez generat. thisim
et hincam accelerat. corpus extenu
at. et priores infirmitates q̄ r̄ple
tio causat. **Vñ dicit Vpoc̄s m Am**
p̄phoz. q̄ in tenuib⁹ dietis maxime
peccat egrotantes **Cib⁹ ergo si me**
diū inter hec teneat rem p̄ditam
restaurat. v̄tutem seruat. sanguine
ne augmentat. calorem tpat. ige
num acuit. vires operadi tribuit.
sanitate perficit et custodit. a salu
bre sōpnuz inducit. **Sil⁹ q̄ accidit**
de doctrina spūali. q̄ si sit nimia. i.
nimis prolixa vertitur in teduz a
multiplex anime nōumentuz. et
ideo poetice dī. **Quicq̄ p̄cipies e**
sto breuis ut cito dā. **Percipiāt**
āimi dociles teneātq̄ fideles. **Om**
ne superuacuū de pleno pectoē ma
nat. **Sil⁹ etiam defectus doctrine**
spūalis multiplex malum inducit.
et magis adhuc nō est q̄ eius nimi
etas. **Vñ et in penā h̄im pccoruz**
deus p̄ p̄phetā omnatur diens. **A**
mos. viii. **Oittā famem in terrā**
non famē panis neq̄ sitim aque. s̄
audiēdi v̄bū dei. **Et Ih̄emias h̄uc**
defectū deplorauit dicens Paruuli
petierunt panē. et non erat q̄ stan
gēt eis. **Tren. nij.** Ergo discreta a
tpata doctrina multiplicet anime
p̄dest. et ideo fideis et prudens ser
uus quē stituit dñs super familiā
suā vt det illis in tpe tritici mēsurā
Quarto considerāda est assumētis ne
cessitas. **Nā** aliis cibus de betur sa
no. aliis ēgro. aliis iuuem. aliis
semi. aliis debili. aliis forti. aliis
laboranti. aliis quiescenti. **Nā** ml
ta sunt salubria sanor que sūt mor
tifera īfirmo. **Ite est d̄ria ī samis**
Nā piper et allea que alicui fleuma
tico sunt ī remedium. alicui coleri
co sunt venenū. et **Jul̄quiam⁹ q̄ ē**

mors h̄omī ē cibus ītissim⁹ passeti
vel co turnici. vt dicit **Galie⁹.** Va
riat etiā cib⁹ scđm q̄litatez morbi.
Nā alijs cibus salubris est ī qua
tana. q̄ est mortifer⁹ in acuta. et a
lijs qui est v̄tl in morbi principio
est nociu⁹ in medio. vel q̄n infirmi
tas est ī sumo. **Ex quibus patet**
q̄ cibus variandus est secundum
diuerſitatem morbi et virtutem i
firmi. et secundum substantiam et
qualitatē cibi. que omnia obseruā
da sunt ī doctrina spirituali. per
quam diuersa vitia debent diuer
ſimode corrip̄. **Vñ Gre. Iazā.** di
cit. q̄ sic n̄ una medicie sp̄es oib⁹
adhibet. ita neq̄ idē fmo v̄muerb
ageuit. a iterū. secunduz qualita
tem auditorum formari dēt sermo
doctor⁹. sicut **Gre. Papa** dicit. Et
iterum Alia et alia doctrina alios
et alios auditores requirit. Nam
grossa doctrina et facil⁹ appetit vudi
bz. i. insipietib⁹. s̄m illud. i. **Cor. in**
Cāp⁹ puulī xpo lac potū vob̄ dedi
cā. **S;** doctrina ſtil⁹ a difficult̄ ɔgruit
perfeiſ. **Ap⁹. i. Cor. n.** Sapiētā loq
mur int̄ pſcos **Heb. v.** Perfectoꝝ
enī ē ſolid⁹ cib⁹. Dēt ēgo p̄dicator
diligēt attēdē a ad qd dicat. a qd
a qb⁹ dicat. **Ite doctrīa p̄dicatis de**
bz ēe ſimilis vocī modulatis et dul
cēt cātatis. **Nā** p̄mo dēt ēe cordis le
tificatia. s̄m illis **Cā. n.** Sonet vox
tua tua ī aurib⁹ meis. vox em̄ tua
dulcis. ſez cordi. **Ds** Letabor ego ſu
p̄ eloq. tu. ſedo dēt ēe amoris exci
tatio. **Nā** ſic aues vociferādo et cā
tādo excitat ſe ſez mutuo ad amore
libidiosū. ita p̄dicatoꝝ vocib⁹ a v
bis suis dñt excitaē ad amore ſpūa
lē. ſic de xpo dicit ſpōſa ī **Cāt.** Aia
mea liqfacta ē vt dilect⁹ locut⁹ ē.
a. **Lu. vltio.** Nōne cor n̄m ardes ē
rat ī nob̄ dū loqret ī via et apiret

Nobis scripturas. **E**t nota q̄ aues parui corporis plus vociferantur. q̄ aues magni corporis maxie tempore amoris. Aves enim parui corporis sunt humiles. i. respecti vñ q̄ parua cura habent de corpore suo. Vn fuit magis apti ad vociferandum. i. ad predicationem et excitandum alios ad amore spuialez q̄ illi q̄ sunt magni corporis. i. superbi l̄ voluptuosi predicatoris. Winc est q̄ doctor gētū et predicator dicebat. i. Cori. xv. Ego fui minimus apostoli. Et i. Thes. vi. admonebat dicens. Habentes alimenta et q̄ tegamur. hys oteti simus. **T**ercio debet esse passionum animae expressiva. Passiones enim et mortali ame virtus sunt. q̄ predicatoris vox debet exprimere. notificando et redargendo ut curetur km illis. **V**isaie. Ivin. Clama ne cesses. quasi tuba exalta vocem tuam. annuncia populo meo scelera eorum et domini iacob peccata eorum. Quarto debet esse bone dispositionis omnium. Hona enim dispositio aie est per penitentiam et virtutes. q̄ virtus km Phm est dispositio perfecti ad optimum. Predicatoris igitur vox non solum virtus debet ostendere. sed etiam ad curam penitentie inducere. et insup ad virtutes. Ad virtus enim hortabatur. Ap. Ho. xii. dicens. Abiciamus opera tenebrarum. scilicet peccata. et induamus arma lucis. scilicet virtutes. Ps. Vox enim dominum in virtute. **Q**uinto debet esse laboris subleuitatis. sicut vox musica et armoria que est nature sona. q̄ non solum delectat homines sed etiam iumenta. sic patet in lobis qui ad labore magis cantu q̄ stimulo excitatur. Talis erat vox Christi dicentis. Mat. xi. Venite ad me omnes q̄ laboratis et oportet estis et ego reficiam vos. Apoc. ix. Audiuimus vocem de celo dicentez

Itachi scribere. bti mortui acceamus enim iam dicit spūs ut regescant a laboribus suis. **S**exto debet esse teatua ablativa. sic enim vox musica attediat et accidiosos recreat et letificat. **I**lē. xxxiii. Audiet vox gaudium et leticie. Extra autem vox tribilis et horribilis non delectat sed attediat. **V**n dicit Costā. q̄ interrogatus quare homo horribilis guior est ad audiendum q̄ aliquis pondus corporis. **H**uidit ho horribilis est aie pondus. si alia pōdera grauant corpus. Sic sunt quidam predicatoris qui siue ex misericordia plixitate. siue ex impta platione. siue ex vocis impetu domine. siue ex ingruitate matris non delectant. sed grauant auditores. **S**eptimo debet esse etatis et sexus discretiva. Nam videmus quod animalia secundum diversitatem sexus et etatis habent distinctivam in voce. **V**n Phūs dicit. xix. li. de animalibus. q̄ causa acuminis et alteratiois vocis est secundum alterationem etatis. **V**n vox iuueniū animalium est acutior vox senum. Et vox mulierum est acutior q̄ virorum. **V**n sic ipse dicit. Multe frēs et mulieres iuuenes vociferant vocem acutam. Grauitas autem vocis sequitur tarditatem motus. q̄ scilicet mētē tardē mouetur. Mares autem et senes mouent multū aerem. et ideo sunt gaudiis vocis nervos et arterias habent fortiores masculi q̄ feie. et senes q̄ pueri. et non castrati q̄ castrati. eo quod ppter debilitatem mouent paucum aerem. Et quod paucū est mouet velociter. et vox velox est acuta. et ideo ppter debilitatem nervorum sunt voces castratorum filios feianos vocib; **I**n. in. li. de animalibus dicit etiam Phūs. q̄ feie sunt acutioris et subtilioris vocis q̄ masculi. ppter vaccaz q̄ habet vocem suo masculo grossiore. Sic q̄ sonus vocis naturalis est discretius

h m

etatum et sexuū. sic etiam soñ seu vox p̄dicatis debet discerne et atē n̄ sexu. q̄ ab̄t admonēdi sunt iuuenes. et alit̄ s̄enes. et aliter viri. et alit̄ mulieres. sicut docet in **Pastor** **Ore**. Apōc. viii. Audiuī vocē aq̄iz multarū. doctrinā. Octauo dēt eē laudis acq̄litia nō tamē sui s̄ dei. **Ds.** Ut audiā vocē laudis tue. **No.** no debet eē affectionis audiētiū immutatia. sicut facit vox musica et armonica. p̄ cuius dulcē armonia interdū infirmi. demoiaci. et frenetici ad s̄esum mentis reuocantur. Sic vox p̄dicantis frequēter malas affectioēs facit ouerti i bonas. sicut refert **Cōstā**. q̄ Orpheus poeta et modulator optimus dixit. **Im-** patores ad cuius me mutant ut se ex me delectent. sed ego in illis delector. n̄ q̄bus possim animos eorum deflectere de ira ad misericordiē. de tristitia ad leticiā. de avaritia ad largitatem. de timore ad audaciā.

Caplīm. xxvi.

Octores sancti assilant rebus. Primo q̄rēnes sūt calidi et naturalis caloris seruatii. Sic sancti doctores sic i seip̄is fūt feruidi. ita etiam sūt in alijs sua doctrina ignea spūalis feruoris accessui et seruatii. Tal erat doctrina xp̄i. de qua dicit **Lu-** **xiii.** Nōne cor nostrū ardēs erati nobis dum loquētur aē. Sed q̄rēnes sūt frigiditatis dorſi tpatiū. Vn̄ sūt renes pinguedine coopti ne ex frigiditate ossiū dorſi sustineant lesionē. Per dorſum autem in telliguntur h̄ines duri. vel h̄ies rebus secularibus que retro sūt totaliter dediti. quorum frigiditas. malicia aliquido nimis exerest̄ nisi eam sanctorū virtutē doctrina v̄l argutio tpati. Vn̄ de **Wēde ha-**

bet. **Qat.** vi. q̄ metuebat **Johannē**. et auditō eo multa faciebat. **Ds.** Incepuerūt me renes mei. Tercio q̄rēnes sūt a cœautate epatis aquosi humoris attractiū. Vn̄ et facti sūt carnosi et porosi. p̄ ē facilitorem aquose humiditatis attractionē. Cœautas autem epatis est profunditas scripturē sacri canonis. Ex epate em̄ q̄tuor h̄ores matutinalē oriunt̄. et sic ex scripturā sacra q̄tuor s̄esus trahūt̄. sc̄z litteralē. allegoricus. moralē et anagogicus. Ex hac ego epatis cœautate. p̄ fiduciatate trahūt̄ s̄acti doctoēs et hauriūt aquā doctrine quā popul' effūdūt habude. Sz q̄rē hāc suā doctrinā et oēz suā intelligentiā s̄b fidei metis doctores sc̄e eccie restrigūt̄. dī. **Ysi.** xi. Erit fides cinctoriū renūm̄. Quarto quoq̄rēnes sūt saguis collati. dicit em̄ **Cōstā**. q̄ ad hoc sūt facti ut ab epate aq̄ticū saguiēs fugētes eū depurēt̄. et ei⁹ clamētū. utinā ad vesicā deportēt̄. Et hoc etiā dicit **Arist.** viii. li. de animalibz. In sanguine itaq̄ intelligit̄ vita hominis. q̄ sine sanguine ho n̄ vivet. quā i alijs sc̄i doctoēs suis doctrinā purificat̄ dū peccores vñtūt̄. et eos a peccatorum fecibus faciūt̄ separari. Vn̄. **Ie.** xv. Si sepas p̄ciosū a vili cē. Quinto q̄rēnes sūt seminabilis humoris generatiū. Vnde continent lumbos in quibus dicit̄ esse causa venerei voluptatis. quā si aut̄ humor seminabilis est doctrina spūal q̄ deo geneat̄ filios nō carnis sed spūs. q̄ h̄uor p̄ sc̄orū doctoriū ora infidit̄. Vn̄ **Ap̄.** dixit. **i.** **Cori.** iii. In xp̄o ihū p̄ euāgeliū ego vos geniū. Vn̄ doctoēs eccie ab ipso capite xp̄o in suo misticō corpore tanq̄rēnes i carnali corpe vñliter possident̄. Vn̄ ab ipsa sc̄a eccia

ei dicit. Tu possedisti renes meos
Quos etiam ad aliorum salutem i.
Rāmarī petebat dicens Vre renes
meos ac.

Capituluz. xxvij.

Dominari laudabilē subdōtis docebat ipz nomū dñm. Nā hoc nomū dñs videbāt importare quicq; aditioēs. **O**rīo em̄ videbāt eē nomē potestatis. Vnde a deo a quo ē omnis potestas dominū est statutū. Alter enim nō staret res publica neq; hūana societas esset tuta. neq; hōim scita esset pacifica vel q̄eta. Sublata em̄ de medio iusticie potentia libera esset malitia. neq; inoētia eēt tuta sic dicit **Ysi**. Justa ergo dñatio s̄bditos nō opp̄mit nec repellit. Itē bon⁹ dñ⁹ seruos n̄ deserit. sed p̄ eis adūsarijs se oppoīt ut dicit. **G**re. **S**cđo hoc nomē dñs ē nomē eq̄tatis. **D**ōs. Juſtus dñs et iusticias dilexit. eq̄tate vidit vultus ei⁹. Vn̄ iust⁹ dñs per viā uris et eq̄tatis lites et causas inter subditos dirimit. et vni cuiq; qđ suū ē tribuit. otra malitiā am gladiū trahit. p̄ innocentia defendenda titulū iuste tuitiōmis opp̄nit. **Q**aleficos punit. viudas et orphanos de māu oponētis eripit. predones et fures ipetit. et per acceptā a dño potestatē nō km ipetū volūtatis. s̄ scđz dictam̄ ratiois. et scđz legis sp̄ium vniuersa dispoit. **C**tercio dñs ē nom̄ liberalitatis. Nā boni dñm sūt liberales et pn. **L**est. **xij.** Cū mqt totum orbē mee ditio n̄ s̄biugassez. nolui potentie abutā magnitudie. s̄ clemētia et leitate gubnaē s̄biectos. Bon⁹ dñs plus amari qđ timeri appetit. nō hōib⁹. s̄ bestialit̄ viuētib⁹ se p̄ē agnoscit. Vn̄ dicit. **G**re. sup ill⁹. **G**en. ix.

Sit terror vester ac. **V**om̄ iqt̄ n̄ rationabilib⁹ s̄ irrationabilib⁹ aīa. h̄bus est platus ut nō ab hōib⁹ sed ab alib⁹ timeat. **O**m̄s em̄ hōines natuā gigant̄ eōles. s̄ p̄ varjs meritis alios alīs disp̄satio diuina preposuit. ut saltē ppter humanaꝝ potētiam peccare timeat. qui dīnā iusticiā non formidat. **Q**uarto hoc nomen dñs est nomen nobilitatis. **V**n̄ dñ. **D**eut. i. **T**uli de tribib⁹ re. stris sapientes et nobiles. et posui eos dños. Debent enim dñi esse et anima et carne generosi. Nā vt dicit **Ambroſij**. Natuā in animalib⁹ nobiliores et fortiores p̄ponit alio. rū reges et duces. ergo qđ huatur in iūmētis et alib⁹. nō seruabit̄ in hominib⁹. **Q**uinto qđ dñs ē nom̄ timoris et honorabilitatis. **Eph. vi.** Serui obedite dominis v̄ris carnia lib⁹ cū timore ac. **V**n̄ p̄ bonū dñm tota pata timet et honoāt. eo qđ cū etiā pacificat. et discordes sedat. et aduersarios p̄cul pulsat. Itē nota qđ tirānicū dominū q̄tuor vitia faciunt. **P**rimo auaritia. Nā tyrān⁹ et mal⁹ dñs s̄bditos n̄ iuuat s̄ spoliat. **Q**ich. in. Qui violēt tollitis pelle ac. Itē p̄p̄t munēa iusticiam violat. et paupi et vidue n̄ iudicat. **Q**ich. in. Audite p̄ncipes iacob et duces dom⁹ isrl̄. nūqd v̄m ē scire iudicū. Itē exactōib⁹ p̄pl̄ sepe vexat. **Y**sa. in. Populū meū exactoēs spoliauerunt. Item occasiones q̄rit ut rapiat. **Y**saie quinquegesimo secundo. Absq; causa calumpnatus est eum et cetera. **S**ecundo facit tyranidem iūsticia. quā subditos penis flagellat. **Y**saie de cūmonono. **D**abo egyptum in manus dominorum crudelium. Item statuta iniqua ordinat. **Y**saie duo decimo. **Y**e qui condūt leges n̄q̄s